气进行了抽样。截至本公告日，温州市康瑞检测有限公司已出具了编号为“WZKRR20181013”的《检测报告》，各项废水废

气等指标均符合排放要求。

其他应当公开的环境信息

三变科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、重大资产重组事项

   公司因控股股东、实际控制人筹划重大事项，公司股票自2017年12月22日13：00起停牌，2018年1月6日转重大资产重组

继续停牌。本次重大资产重组拟采用发行股份的方式购买军工火器制造行业标的公司股权。停牌期间，公司实际控制人积极

推动本次重组的相关工作，但由于公司实际控制人与交易对方未能就本次交易方案达成一致意见，经公司实际控制人与交易

对方友好协商，双方决定终止筹划本次重大资产重组事项。公司于2018年2月14日披露《关于终止重大资产重组暨公司股票

复牌公告》，公司股票于2018年2月22日开市起复牌。公司并于2018年2月27日召开了关于终止重大资产重组投资者说明会，

就终止筹划本次重大资产重组事项相关情况与投资者进行互动交流和沟通。相关内容详见《中国证券报》、《证券时报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、房产处置事项

   报告期内，公司将位于北京市丰台区方庄芳城园一区16号楼A1305室的房产委托中介机构以625万元的价格出售，该房产

已经完成过户，房款625万元已全部到账，相关内容详见《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

另将位于北京市宣武区手帕口南街及金华市城中街道绿竹巷的房产分别以1638万元、108万元出售，房款1746万元已全部到

账。上述房产出售前处于闲置状态，公司综合考虑房价趋势、维护成本和资金收益，对上述房产进行变卖处置。交易价格均

以不低于房产评估价值的基础上，综合考虑二手房市场行情，与认购人协商确定房产的最终成交价，不存在损害公司及中小

股东利益的情形，交易价格合理、公允。上述3处房产处置对2018年半年度净利润影响约1192万元,最终以公司年度审计为准。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

三变科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,947,587 9.40% 0 0 0 -1,150,148 -1,150,148 17,797,439 8.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 18,947,587 9.40% 0 0 0 -1,150,148 -1,150,148 17,797,439 8.83%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 18,947,587 9.40% 0 0 0 -1,150,148 -1,150,148 17,797,439 8.83%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 182,652,413 90.60% 0 0 0 1,150,148 1,150,148 183,802,561 91.17%

1、人民币普通股 182,652,413 90.60% 0 0 0 1,150,148 1,150,148 183,802,561 91.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 201,600,000 100.00% 0 0 0 0 0 201,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年公司董事朱峰先生、监事章初阳先生减持了股份，2018年1月1日，上述两位的高管锁定股部分解锁为无限售条件股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

三变科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

朱峰 3,729,476 932,369 0 2,797,107
高管锁定股根据持股

总量 25%锁定
2018 年 1 月 1 日

卢旭日 13,525,013 0 0 13,525,013
高管锁定股根据持股

总量 25%锁定
2018 年 1 月 1 日

叶光雷 821,984 0 0 821,984
高管锁定股根据持股

总量 25%锁定
2018 年 1 月 1 日

章初阳 871,114 217,779 0 653,335